



PESQUISA DE PREÇOS PNCP

(PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS)

ITEM 01: CALHA CONFECCIONADA 30CM

Caixa de entrada (3) - comprasWhatsAppSistema DTIContratosNova guiaPortal Nacional de Contratações

pncp.gov.br/app/editais/03788239000166/2024/178

Entrar

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP

Item n° 4534369

Descrição: SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CALHA TIPO COCHO OU TIPO ÁGUA FURTADA EM CHAPA GALVALUME 0.43MM, COM INSTALAÇÃO COMPLETA, INCLUINDO SUPORTES, SELANTES DE POLIURETANO E POLIMEROS HIBRIDOS, PARAFUSOS GALVANIZADOS ETC. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER LOCOMOÇÃO E TODA A FERRAMENTA NECESSÁRIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. A CONTRATADA FICA RESPONSÁVEL PELA REPOSIÇÃO DE QUALQUER ITEM QUEBRADO OU DANIFICADO (TELHAS, BEIRAIS, FORROS, JANELAS, VIDROS, ETC) DURANTE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

Quantidade: 888 **Unidade de medida:** M2 **Valor unitário estimado:** R\$ 165.03 **Valor total estimado:** R\$ 146.546.64

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Sem benefício **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não **Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

4534370	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CALHAS COM MANUTENÇÃO E REPAROS INCLUSO RASPAGEM E REMOÇÃO DE MATERIAL ACUMULADO E	3914	R\$ 54.60	R\$ 213.704.40	
---------	--	------	-----------	----------------	--



Portal Nacional de Contratações Públicas

4571736

Alambrado em tela de aço galvanizado de 2 metros em montantes metálicos

650

R\$ 32.87

R\$ 21.365,50

Buscar no PNCP

Entrar

Item n° 4571739

Descrição:

Execução e Instalação de calha em chapa de aço galvanizada ou aço galvalume 0.43mm, desenvolvimento de 40 cm (corte), incluso todos os acessórios para fixação e perfeita vedação

Quantidade:

120

Unidade de medida:

Mtr

Valor unitário estimado:

R\$ 84,75

Valor total estimado:

R\$ 10.170,00

Tipo:

Serviço

Categoria:

Não se aplica

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Situação:

Em andamento

Produto Manufaturado Nacional:

Não

Critério de julgamento:

Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

acessórios para fixação e perfeita vedação

4571740

Execução e Instalação de rufo em chapa de aço galvanizado 0.43mm, com desenvolvimento de 40 cm (corte), incluso todos os acessórios para fixação

120

R\$ 85,19

R\$ 10.222,80

Exibir:

6-10 de 14 itens

Página

<

>

< Voltar

ITEM 01	PNCP	PNCP	PNCP	Média item 01
CALHA 30CM	165.03	138.86	84.75	129.54



ITEM 02: CALHA CONFECCIONADA 40CM

Caixa de entrada (5) - compras

Contratos

Sistema DTI

navegantes.cidade-online.com/

Portal Nacional de Contratações

pnpc.gov.br/app/editais/75771261000104/2024/41

Novo Chrome disponível

Todos os favoritos

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP

Entrar

Itens

Arquivos

Histórico

Item nº 4571743

Descrição:

Execução e instalação de calha cocho em chapa de aço galvanizada 0.43 mm. desenvolvimento de 80 cm (corte). Incluso todos os acessórios para fixação e perfeita vedação

Quantidade:

150

Unidade de medida:

Mtr

Valor unitário estimado:

R\$ 85,56

Valor total estimado:

R\$ 12.834,00

Tipo:

Serviço

Categoria:

Não se aplica

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Situação:

Em andamento

Produto Manufaturado Nacional:

Não

Critério de julgamento:

Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

fixação e perfeita vedação

4571744	Condutores verticais de águas pluviais em tubo PVC ou superior DN 150 mm - Fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. AF 06 2022	150	R\$ 90,64	R\$ 13.596,00	
---------	--	-----	-----------	---------------	--

Exibir:

11-14 de 14 itens

Página

Voltar

PORTAL NACIONAL

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas

https://portaldeservicos.economia.gov.br

Pesquisar

Artistic Gymnastics

POR PTB2

11:57 02/08/2024

Esse documento foi assinado por ALESSANDRO DELIVAGNE PADOE PAULISTA. Para validar o documento, acesse https://assinador.silosign.com.br/validate/DW4W1M7-MQ8ZAN9Z5Q00XEX9



ITEM 03: CALHA CORTE DE 50CM

Caixa de entrada (3) - compras | navegantes.cidade-online.com | Portal Nacional de Contratações | Contratos

pncp.gov.br/app/editais/83102848000159/2024/40

Novo Chrome disponível

Todos os favoritos

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP

Entrar

ESPELHO DE 4MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO

Item nº 10

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHA DE ALUMÍNIO NATURAL, E:0.5MM, CHAPA DE 50CM

Quantidade: 400 **Unidade de medida:** METROS (METROS) **Valor unitário estimado:** R\$ 138.67 **Valor total estimado:** R\$ 55.468,00

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Sem benefício **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não **Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

Voltar

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

https://portal.deservicos.economia.gov.br

0800 978 9001

Pesquisar

Athletics

POR PTR2 15:15 02/08/2024



ITEM 04: RUFO CORTE 25CM

Caixa de entrada (5) - compras | navegantes.cidade-online.com/ | B Contratos | Portal Nacional de Contratação

pncp.gov.br/app/editais/76105535000199/2024/221

Portal Nacional de Contratações Públicas

DESENVOLVIMENTO DE 50 CM A 75CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Item n° 84

Descrição: RUFO <p>RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 A 50CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</p>

Quantidade: 480 **Unidade de medida:** METRO (METRO) **Valor unitário estimado:** R\$ 129,66 **Valor total estimado:** R\$ 62.236,80

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Sem benefício **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não **Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 A 50CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

85	RUFO RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, COM DESENVOLVIMENTO 50 A 75CM, TRANSPORTE VERTICAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	240	R\$ 137,99	R\$ 33.117,60	
----	---	-----	------------	---------------	--

Exibir 81-85 de 104 itens

Página

Pesquisar

Eventos de hoje

POR PTB2 06/08/2024 14:29



ITEM 05: RUFO CORTE 30 CM

Caixa de entrada (2) - compras | Contratos | Sistema DTI | navegantes.cidade-online.com/ | Portal Nacional de Contratações | +

← → ↻ pncp.gov.br/app/editais/18306662000150/2024/177

Novo Chrome disponível | Todos os favoritos

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP

Entrar

Item n° 1

Descrição: RUFO E CONTRARUFO EM CHAPA GALVANIZADA ESP. 0 65MM GSG 24 COM DESENVOLVIMENTO DE 33 CM INCLUSIVE ICAMENTO MANUAL VERTICAL INSTALACAO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INSTALACAO SOLDA EM OXIGENIO OU VEDACAO POLIURETANO PU CONFORME UTILIZACAO PARAFUSOS E DEMAIS ACESSORIOS.

Quantidade: 500 **Unidade de medida:** Metro **Valor unitário estimado:** R\$ 77,00 **Valor total estimado:** R\$ 38.500,00

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

3	RUFO E CONTRARUFO EM CHAPA GALVANIZADA ESP. 0 65MM GSG 24 COM DESENVOLVIMENTO DE 60 CM INCLUSIVE ICAMENTO MANUAL VERTICAL INSTALACAO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INSTALACAO SOLDA EM OXIGENIO OU	800	R\$ 103,09	R\$ 82.472,00	
---	---	-----	------------	---------------	--

Pesquisar

Artistic Gymnastics

POR PTB2 12:28 02/08/2024

ITEM 05	PNCP	PNCP	PNCP	Maior Valor dos 05
RUFO 30CM	77,00	78,00	39,72	78,00



Caixa de entrada (5) - compras

navegantes.cidade-online.com/

Contratos

Portal Nacional de Contratações

pncp.gov.br/app/editais/76105535000199/2024/221

Todos os favoritos

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP

Entrar

DESENVOLVIMENTO DE 100 CM.
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL
45/06/2016

Item n° 85

Descrição:

RUFO <p>RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, COM DESENVOLVIMENTO 50 A 75CM, TRANSPORTE VERTICAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</p>

Quantidade:

240

Unidade de medida:

METRO (METRO)

Valor unitário estimado:

R\$ 137,99

Valor total estimado:

R\$ 33.117,60

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Benefício:

Sem benefício

Situação:

Em andamento

Produto Manufaturado Nacional:

Não

Critério de julgamento:

Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

85

RUFO
RUFO EM CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO NÚMERO 24,
COM DESENVOLVIMENTO 50 A
75CM, TRANSPORTE VERTICAL,
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

240

R\$ 137,99

R\$ 33.117,60

Exibir

81-85 de 104 itens

Página

<

>

Voltar

PORTAL NACIONAL CONTRATAÇÕES

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e

https://portal.deservicos.economia.gov.br

0800 978 9001

Pesquisar

22°C Pred. nublado

POR 14:32
PTB2 06/08/2024

Esse documento foi assinado por ALFONSO ANDRE LINS AGUIAR. Para validar a autenticidade das assinaturas acesse https://assinador.silsign.com.br/validate/DW4W7M-XM0S2ZAN49Z5Q05Q0XEX9



ITEM 06: RUFO CORTE 70 CM

Caixa de entrada (3) - compras | navegantes.cidade-online.com | Portal Nacional de Contratações | Contratos

pnpc.gov.br/app/editais/83102848000159/2024/40

Novo Chrome disponível

Todos os favoritos

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP

Entrar

termo de referência:

Item n° 13

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO SOBRE CALHA DE ALUMINIO NATURAL, E 0.5MM, CHAPA DE 40CM

Quantidade: 500 **Unidade de medida:** METROS (METROS) **Valor unitário estimado:** R\$ 94.33 **Valor total estimado:** R\$ 47.165,00

Tipo: Serviço **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Sem benefício **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não **Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

NATURAL, E 0.5MM, CHAPA DE 30CM

13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO SOBRE CALHA DE ALUMINIO NATURAL, E 0.5MM, CHAPA DE 40CM	500	R\$ 94.33	R\$ 47.165,00	
14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO SOBRE CALHA DE ALUMINIO NATURAL, E 0.5MM, CHAPA DE 50CM	750	R\$ 118.50	R\$ 88.875,00	
15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO SOBRE CALHA DE ALUMINIO NATURAL, E 0.5MM, CHAPA DE 60CM	750	R\$ 134.67	R\$ 101.002,50	

Exibir: 11-15 de 17 itens

Página

Pesquisar

Atualizações de med...

POR PTB2 15:21 02/08/2024



ITEM 07: RUFO CORTE 50 CM

Caixa de entrada (8) - compras

navegantes.cidade-online.com/

Contratos

Portal Nacional de Contratações

pncp.gov.br/app/editais/76105535000199/2024/221

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP

Entrar

DESENVOLVIMENTO DE 76CM A 110 CM, INCLUSO TRANSPORTE

Item nº 85

Descrição: RUFO <p>RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, COM DESENVOLVIMENTO 50 A 75CM, TRANSPORTE VERTICAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</p>

Quantidade: 240 **Unidade de medida:** METRO (METRO) **Valor unitário estimado:** R\$ 137,99 **Valor total estimado:** R\$ 33.117,60

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Sem benefício **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não **Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Exibir: 81-85 de 104 itens

Página < >

Voltar

PORTAL NACIONAL CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto

<https://portal.deservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

ITEM 07	PNCP	PNCP	PNCP	Média item 07
RUFO CORTE 50CM	137,99	97,30	118,50	117,93



ITEM 09: SERVIÇO DE LIMPEZA DE CALHAS EM GERAL

Caixa de entrada (4) - compras

Contratos

(1) WhatsApp

navegantes.cidade-online.com/

Portal Nacional de Contratações

pnpc.gov.br/app/editais/83021857000115/2024/138

Todos os favoritos

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP

Entrar

Condições de venda de águas pluviais:

Item nº 8

Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES, PLATIBANDAS E TELHADOS <p>Impermeabilização de lajes, platibandas e telhados, com manta asfáltica flexível de 2.50 mm.</p>

Quantidade: 1.000 Unidade de medida: METRO QUADRADO (M2) Valor unitário estimado: R\$ 70.32 Valor total estimado: R\$ 70.320,00

Tipo: Serviço Categoria: Não se aplica Benefício: Sem benefício Situação: Em andamento Produto Manufaturado Nacional: Não Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

10	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA Limpeza de caixa d'água, produto utilizado na limpeza e desinfecção das caixas: escovação e hipoclorito de sódio a 10 % reservatório 100lts até 2000lts;	50	R\$ 172.63	R\$ 8.631.50	
----	--	----	------------	--------------	--

Exibir:

6-10 de 14 itens

Página

< >

Voltar

Pesquisar

22°C Pred. nublado

POR PTR2 11:42 07/08/2024



Caixa de entrada (4) - compras

Contratos

(1) WhatsApp

navegantes.cidade-online.com/

Portal Nacional de Contratações

pnpc.gov.br/app/editais/03788239000166/2024/178

☆

↓

Erro

Todos os favoritos

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP

Entrar

INCLUSO RASPAGEM E REMOÇÃO DE MATERIAL ACUMULADO E DESTINAÇÃO FINAL DOS DETRITOS

Item n° 4534371

Descrição:

SERVIÇO DE LIMPEZA DE CALHAS COM RASPAGEM E REMOÇÃO DE MATERIAL ACUMULADO, INCLUSO A DESTINAÇÃO FINAL DOS DETRITOS

Quantidade:

7,144

Unidade de medida:

ME

Valor unitário estimado:

R\$ 33,68

Valor total estimado:

R\$ 240.609,92

Tipo:

Serviço

Categoria:

Não se aplica

Benefício:

Sem benefício

Situação:

Em andamento

Produto Manufaturado Nacional:

Não

Critério de julgamento:

Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

Exibir:

11-14 de 14 itens

Página

<

>

Voltar

PORTAL NACIONAL CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.784, de 9 de agosto de 2021.

https://portaldeservicos.economia.gov.br

0800 978 9001

Pesquisar

Canoe Sprint

POR 11:38

PTB2 07/08/2024

Esse documento foi assinado por Alexandre Pereira da Silva. Para validar a autenticidade e a validade da assinatura, acesse <https://assinador.silsign.com.br/validar/DW4WTX-MQ8ZAN9Z5Q0Q5QKEX9>



Para a Pesquisa de Preços foi utilizado como parâmetro o PNCP (PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS), realizando buscas com entidades que contrataram serviços similares ou idênticos aos realizados pela Secretaria Municipal de Educação. Ao realizar as buscas tomou-se precaução em relacionar preços compatíveis com o mercado, descartando os que se encontravam discrepantes. A partir disso, colacionamos três preços propostos que se encontram acima, e realizado a média dos valores para realizar o referido processo.

Assinado eletronicamente por:
Alessandro Luis Gaik
CPF: ***.160.710-**
Data: 20/08/2024 09:22:35 -03:00

ALESSANDRO LUIS GAIK
ASSESSOR TÉCNICO I
MATRÍCULA: 6255003

Assinado digitalmente por:
ALEXANDRE VAGNER COELHO
CPF: ***.794.019-**
Certificado emitido por AC FCDL SC v5
Data: 10/10/2024 16:14:02 -03:00



MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: DW9TY-YJPSZ-N9ZVR-WSUKE

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

✓ ALEXANDRE VAGNER COELHO (CPF ***.794.019-**) em 10/10/2024 16:14 -
Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://assinador.silosign.com.br/validate/DW9TY-YJPSZ-N9ZVR-WSUKE>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://assinador.silosign.com.br/validate>